
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI
                         

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  177  del  04/12/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore DOMINICI INES _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PACE TIZIANA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area DOMINICI INES __________firma digitale________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

DICHIARAZIONE DI FUORI USO RELATIVA A BENI MOBILI ED ATTREZZATURE DEL CONSIGLIO REGIONALE
APPROVAZIONE VERBALE

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00144 16/12/2019



 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI FUORI USO RELATIVA A BENI MOBILI ED ATTREZZATURE 

DEL CONSIGLIO REGIONALE. APPROVAZIONE VERBALE. 

 

I L   D I R E T T O R E    

 

 

VISTO lo Statuto approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n.1 e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”); 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 concernente e successive modifiche, di seguito 

denominato Regolamento; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 9 gennaio 2019, n. 1 “Riorganizzazione delle 

Strutture Amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del 

Consiglio regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 54 del 22.01.2019 e successive modifiche, 

concernente “Istituzione delle Aree e degli Uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1 febbraio 2019, n. 2 con il quale, 

previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 21, è stato conferito al Dott. Aurelio 

Lo Fazio l’incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla Dott.ssa 

Ines Dominici è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Gestionale giuridico-economica ora Area 

Gestione Risorse e Servizi Strumentali;  

 

 CONSIDERATO che il Servizio Amministrativo dal 1 febbraio 2019 provvede, tra l’altro, 

all’acquisizione dei servizi e delle forniture dei beni mobili ed alla gestione del relativo inventario 

necessari all’ordinario funzionamento delle strutture ed è destinatario delle richieste di servizi e materiali 

ed apparati di funzionamento ed apparati utili alla attività ordinaria e istituzionale del Consiglio regionale 

del Lazio; 

 

VISTA la determinazione del Direttore pro tempore del Servizio Tecnico 31 marzo 2017, n. 233 “Nomina 

della Commissione interna per l’individuazione dei beni mobili da collocare in fuori uso”;  

 

VISTA la nota prot. n. 1851 del 12 giugno 2019 con la quale il Sig. Giovanni Antonio Talocci viene 

nominato componente della Commissione interna per l’individuazione dei beni da collocare “fuori uso”, 

in sostituzione del Dr. Giovanni Lavitola, nel frattempo trasferito ad altra struttura; 

 

VISTO il verbale n. 1 redatto dalla Commissione interna di cui alla citata deliberazione 233/2017 ed il 

relativo allegato contenente l’elenco dei beni da collocare in fuori uso in quanto deteriorati o non 

funzionanti;   

 

VISTA la mail dell’11 novembre 2019, indirizzata al dirigente dell’Area Bilancio, Ragioneria, Analisi 

impatto finanziario delle iniziative consiliari, con la quale è stato trasmesso l’elenco aggiornato alla data del 

30 giugno 2019, dei beni dismessi e collocati in fuori uso, elaborato dal Magazzino;     

 

Pagina  2 / 7



VALUTATO   che per la dichiarazione di fuori uso l’Amministrazione, nel rispetto del principio di buon 

andamento, economicità ed efficienza dell’azione amministrativa, deve preventivamente verificare 

l’effettivo stato dei beni e che a tale scopo è stata appositamente costituita la commissione interna di cui 

alla citata determinazione 233/2017 e che tale commissione, al termine dell’attività di verifica e 

valutazione, ha provveduto a redigere un verbale che si allega alla presente determinazione di cui forma 

parte integrante e sostanziale;   

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriori spese per l’Amministrazione; 

 

RITENUTO pertanto, a conclusione dell’attività valutativa della Commissione medesima, di procedere 

all’approvazione del citato verbale e alla conseguente dichiarazione di “fuori uso” dei beni e delle 

attrezzature contenuti nell’elenco allegato e del loro conferimento in discarica;  

 

VISTA la nota del Segretario Generale prot. n. 2135 del 18 luglio 2019, concernente l’avvio della fase 

sperimentale del nuovo sistema informativo contabile – SICER;  

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

1) di approvare il verbale n. 1 con il relativo allegato redatti dalla commissione interna per 

l’individuazione dei beni mobili da collocare in fuori uso; 

 

2) di dichiarare lo stato di “fuori uso” dei beni elencati in allegato nel citato verbale n. 1 del 2019 e 

disporre il conseguente smaltimento dei medesimi beni attraverso il loro conferimento in 

discarica; 

 

3) di inviare la presente determinazione all’Area Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario 

delle iniziative consiliari per le necessarie operazioni di competenza ai fini della redazione dello 

Stato Patrimoniale 2019; 

4) di pubblicare la presente determinazione sul sito del Consiglio regionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

        dott. Aurelio Lo Fazio   

      

 

Pagina  3 / 7



Pagina  4 / 7



Pagina  5 / 7



Pagina  6 / 7



Pagina  7 / 7


